
Horní Bezděkov
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.082248N, 14.067488E

Nadmořská výška: 421 m n. m. První pís. zmínka: 1384 (640 let) Katastrální výměra: 457 ha

Počet obyvatel: 705 PSČ: 273 51

Adresa URL: www.obechornibezdekov.cz

O obci
Zhruba 8 kilometrů jihovýchodně od Kladna, v blízkosti Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko a
Přírodního parku Povodí Kačáku,se rozkládá malebná víska Horní Bezděkov.

Historie obce
Dle dochovaných písemných památek byla ves založena již roku 1384. Je však jisté, že osada se zde
nacházela mnohem dříve.

Ubytování a restaurace
V obci jsou hospůdky a prodejna potravin a smíšeného zboží.

Okolí a příroda
V blízkosti se rozkládají hluboké lesy s výskytem vzácných druhů fauny i flóry.

Současnost obce
Místním obyvatelům slouží dobrá občanská vybavenost, ke které přispívá plynovod, kanalizace s
napojením na čističku odpadních vod, knihovna, kulturní sál, dětské i sportovní hřiště a další
služby a instituce.

Sportovní možnosti
Obcí prochází žlutě značená turistická trasa.
Jsou zde volně přístupná sportoviště.

Památky a zajímavosti
Na jejím území nenajdeme téměř žádnou architektonickou či kulturní památku, ale přesto za
shlédnutí stojí zdejší pomník a hlavně pak okolní malebná krajina, díky které je obec vyhlášenou
turistickou destinací.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4351/horni-bezdekov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 19:19:31



Obcí prochází silnice č. 201. Dopravní obslužnost je zajištěna autobusy.

Ocenění obce
Obec Horní Bezděkov získala v roce 1997 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4351/horni-bezdekov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 19:19:31


